
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Sexta-feira •  21 de fevereiro de 2025 •  Ano IX • Edição Nº 5155

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  I G O R   P I N H O  S A N T O S

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE ............................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 15/2025) .................................................................................... 2
PORTARIA (Nº 16/2025) .................................................................................... 3



Sexta-feira
21 de fevereiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 5155

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 15/2025)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ     
CNPJ Nº.  13.891.130-0001-03 
GABINETE DO PREFEITO 

                         
 

 

  

PORTARIA 15/2025. 

Dispõe sobre a atualização do telefone e endereço 
eletrônico oficial do município de Vera Cruz no 
cadastro nacional da pessoa jurídica 13.891.130/0001-
03 e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VERA CRUZ, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e, 

CONSIDERANDO a necessidade de atualização dos dados cadastrais do Município de 
Vera Cruz (CNPJ: 13.891.130/0001-03) junto à Receita Federal do Brasil, a fim de garantir 
a correta identificação e comunicação institucional; 

CONSIDERANDO que o telefone e o endereço eletrônico cadastrados no CNPJ devem 
refletir os canais oficiais de atendimento da Administração Municipal; 

RESOLVE 

Art. 1º Ficam estabelecidos como dados oficiais de contato do Município de Vera Cruz, 
para fins de atualização junto à Receita Federal do Brasil, os seguintes: 

I - Telefone Oficial: (71) 3633-1401 

II - Endereço Eletrônico Oficial: relacionamento@veracruz.ba.gov.br 

Art. 2º Os dados mencionados no Art. 1º deverão constar no Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica (CNPJ) do Município, substituindo eventuais informações 
desatualizadas. 

Art. 3º Esta Portaria deverá ser anexada ao Documento Básico de Entrada (DBE) e 
apresentada à Receita Federal do Brasil para formalização da atualização cadastral. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser cumprida 
para todos os fins administrativos. 

 

Gabinete do Prefeito, em 18 de fevereiro de 2025. 

 

Igor Pinho Santos 

Prefeito Vera Cruz 



Sexta-feira
21 de fevereiro de 2025
Ano IX • Edição Nº 5155

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 16/2025)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ     
CNPJ Nº.  13.891.130-0001-03 
GABINETE DO PREFEITO 

                         
 

 

  

PORTARIA 16/2025. 

Dispõe sobre a nomeação de Fiscal de obras e 

dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VERA CRUZ-BA, no uso de suas atribuições 

legais 

RESOLVE 

Art. 1°- Fica nomeada a servidora Juliana Ferreira Fontes, Mat. 201518, RPN 

CREA-BA 051866107-5, para exercer a função de Engenheira Fiscal de obras, do 

contrato abaixo relacionado: 

 

Contrato n° 0312/2024 – Contratação de empresa de Engenharia para 
execução da obra de Drenagem da Rua Santo Antônio, na localidade de 
Barra do Gil, no Município de Vera Cruz.  

 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, em 21 de fevereiro de 2025. 

 

Igor Pinho Santos 

Prefeito Vera Cruz 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 15/2025)
	PORTARIA (Nº 16/2025)



		2025-02-21T04:07:06-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




